
Pressemeddelelse 18. maj 2026, 10:28 CEST

  

Eltel Networks A/S
Hørkær 3, DK-2730 Herlev, DENMARK
 
www.eltelnetworks.dk

Tel. +45 8813 5000
 
 

VAT ID SE556728665201
Domicile Copenhagen

Copyright © Eltel AB

Eltel nedtager rejsekortstandere på Lokaltogs stationer 
på hele Sjælland og Lolland
Eltel Danmark har vundet en udbudskontrakt om nedtagning af rejsekortstandere på alle 
Lokaltogs baner på Sjælland og Lolland. Arbejdet vil blive udført i anden halvdel af 2026 
efter de blå rejsekortstandere er taget ud af drift, og det kommer til at løbe frem mod 
udgangen af året med mulighed for forlængelse.

Projektet omfatter nedtagning af omkring 350 enheder fordelt på cirka 100  Lokaltogs-stationer
fra Hundested i Nordsjælland til Nakskov på Lolland. Arbejdet inkluderer demontering af standere 
og teknikskabe, samt reetablering af områderne.

Erfaring fra jernbanen er afgørende
Arbejdet foregår på og omkring aktive stationer, hvor sikkerhed er altafgørende. Her trækker Eltel 
på mange års erfaring fra projekter for Banedanmark, hvor virksomheden har arbejdet med både 
drift, vedligehold og udvikling af jernbaneinfrastruktur.
”Når man arbejder på og omkring jernbanen, er der ikke plads til fejl. Det kræver indgående 
kendskab til sikkerhedsprocedurer, planlægning og samarbejde med de øvrige aktører. Det er netop 
den erfaring, vi bringer ind i projektet,” siger Thomas Priess.
Der udarbejdes jernbanesikkerhedsplaner, og arbejdet planlægges i tæt koordinering med 
Lokaltog som operatør – blandt andet i forbindelse med strømafbrydelser og adgang til 
stationerne.

Kompleks opgave kræver præcision
Med cirka 100 stationer og flere hundrede rejsekortstandere er der tale om en logistisk kompleks 
opgave, hvor planlægning er afgørende for at sikre en effektiv gennemførelse.

”Det er en opgave, hvor planlægning og koordinering er helt centralt. Vi arbejder på mange 
lokationer samtidig, og det kræver et professionelt setup, der kan håndtere kompleksiteten uden at 
påvirke driften,” siger Thomas Priess.
Netop den daglige drift har hovedfokus hos Lokaltog, der driver de ni jernbaner, hvor Eltel om 
nogle måneder begynder at nedtage rejsekortstandere.

”Vi er glade for, at der er udpeget en samarbejdspartner, som kan og vil sikre, at vores togdrift - og 
dermed kundernes rejseoplevelse - ikke bliver påvirket af det arbejde, der skal udføres på vores 
stationer og trinbrætter”, siger Mette Berthelsen, der er kommerciel- og kommunikationschef hos 
Lokaltog.  

Fra etablering til afvikling
Eltel har tidligere været med til at etablere dele af den eksisterende rejsekortinfrastruktur – og er 
nu med til at afvikle den. Det understreger virksomhedens rolle som partner gennem hele 
livscyklussen af kritisk infrastruktur.
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”Vi har været med til at bygge infrastrukturen op – og nu er vi med til at tage den ned igen som led i 
en ny digital virkelighed. Det viser, at vi kan håndtere hele værdikæden, når infrastrukturen udvikler 
sig,” siger Thomas Priess.

Om Eltel
Eltel er en førende serviceudbyder af kritisk infrastruktur, der muliggør vedvarende energi og 
højtydende kommunikationsnetværk. Eltel designer, planlægger, bygger og sikrer driften af 
netværk for en mere bæredygtig og forbundet verden i dag og for fremtidige generationer. I alt 
har vi ca.  medarbejdere, og i 2025 var den årlige omsætning på EUR  mio. 4.500 817.8
Hovedkontoret ligger i Sverige, og Eltels aktier har været noteret på Nasdaq Stockholm siden 
2015.
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Vedhæftede billeder
Lokaltog: Fotokreditering, Movia.
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